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Allgemeiner Teil Zentrum für Informations- und Medientechnologien (IMT)

Zentrum für Informations- und Medientechnologien (IMT)

Das vormalige Audiovisuelle Medienzentrum (AVMZ) und das vormalige
Zentrum für IT-Dienste (ZIT) bilden seit dem 01.10.2004 die neue Einrich¬
tung Zentrum für Informations- und Medientechnologien (IMT).

Warburger Str. 100, 33098 Paderborn,
Telefon (o 52 51) 60 - 23 98 Bereich Medien: Tel. (052 51) 60 -28 29
Telefax (o 52 51) 60 - 42 06 Fax: (o 52 51) 60 - 28 30
WWW-Adresse: http://imt.uni-paderborn.de

Leitung
Dr. Gudrun Oevel
Raum N 5.314
Tel. (o 52 51) 60 - 23 97, - 23 98
E-Mail: gudrun.oevel@uni-paderborn.de

Stellvertretender Leiter
Matthias Neu
Raum: N 5.308
Tel. (o 52 51) 60 - 23 99
E-Mail: matthias.neu@uni-paderborn.de

Sekretariat
Beate Fischer
Raum N 5.311
Tel. (052 51)60-23 98
Fax: (o 52 51) 60-42 06
E-Mail: beate.fischer@uni-paderborn.de

Kontakt bei Problemen und Anfragen:
benutzerberatung@uni-paderborn.de
Notebook-Cafe: nbc@uni-paderborn.de
Hotline (o 52 51) 60 - 55 44
(Mo - Fr von 8.00 -15.00 Uhr)
Servicecenter Medien (o 52 51) 60 - 28 21

Leitung Medien
Dr. Thomas Strauch
Raum: H 1.138
Tel.(o 52 51)60-2828
E-Mail: thomas.strauch@uni-
paderborn.de

Sekretariat
Hedwig Bothe
Raum H 1.142
Tel. (052 51) 60-2829
Fax: (o 52 51) 60-28 30
E-Mail: hedwig.bothe@uni-
paderborn.de
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Personaltabelle des IMT

Name Tel./E-Mail Raum

Barbara Bajer 60 - 52 66 N 5.115
barbara.bajer@uni-paderborn.de

Hedwig Bothe 60 - 28 29 H 1.142
hedwig.bothe@uni-paderborn.de

Andreas Brennecke 60 - 24 00 N 5.318
andreas.brennecke@uni-paderborn.de

Martin Effertz 60 - 39 05 N 5.304
martin.effertz@uni-paderborn.de

Udo Ehmke 60 - 53 70 H 5.134
udo.ehmke@uni-paderborn.de

Claus Engel 60 - 53 70 N 5.117
claus.engel@uni-paderborn.de

Beate Fischer 60 - 23 98 N 5.311
beate.fischer@uni-paderborn.de

Wolfgang Cotmann 60 - 23 95 N 5.324
wolfgang.gotmann@uni-paderborn.de

Eugen Hahn 60 - 28 25 oder - 28 31 H 1.123
eugen.hahn@uni-paderborn.de

Erhard Hilbig 60 - 24 48 N 5.301
erhard.hilbig@uni-paderborn.de

Dr. Rainer Hilgers 60 - 28 35 H 1.319
rainer.hilgers@uni-paderborn.de

Norbert Hüpping 60 - 52 85 N 5.110
norbert.huepping@uni-paderborn.de

Hans Kopp 60 - 28 25 H 1.123
hans.kopp@uni-paderborn.de

Manfred List 60 - 2817 H 1.301
manfred.list@uni-paderborn.de

Sabine Mennen 60 - 23 96 (vormittags) N 5.113
sabine.mennen@uni-paderborn.de

Matthias Neu 60-23 99 N 5.308
matthias.neu@uni-paderborn.de

Christopher 60-5315 N 5.110
Odenbach christopher.odenbach@uni-paderborn.de
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Dr. Gudrun Oevel

Adelheid
Rutenburges
Alfons Schmidt

Dr. Holger Seibert

Dr. Thomas Strauch

Helga Tebbe-Dietrich

Dr. Ulrich Willmes

Auszubildende

Alexander Engels
Stephanie Grell
Jan Hesse
Mathias Krawinkel
Nils Ottensmeier
Stefanie Wille

60-23 97 N 5.314
gudrun.oevel@uni-paderborn.de
60-28 23 H 1.244
adelheid.rutenburges@uni-paderborn.de
60-2821 H 1.201
alfons.schmidt@uni-paderborn.de
60 - 37 69 (vormittags) N 5.306
holger.seibert@uni-paderborn.de
60-2828 H 1.138
thomas.strauch@uni-paderborn.de
60 - 24 02 N 5.322
helga.tebbe.dietrich@uni-paderborn.de
60 - 24 01 N 5.320
ulrich.willmes@uni-paderborn.de

alexander.engels@uni-paderborn.de
stephanie.grell@uni-paderborn.de
jan.hesse@uni-paderborn.de
mathias.krawinkel@uni-paderborn.de
nils.ottensmeier@uni-paderborn.de
stefanie.wille@uni-paderborn.de
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